[image: http://parlamentchr.ru/images/gerb2020.png]

МЭРИЯ КУРЧАЛОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ
К1ОШТАН КУРЧАЛОЙН Г1АЛАН МЭРИ
[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2023г.										№09-п

г. Курчалой

О внесении изменений в постановление мэрии Курчалойского городского поселения от 08.04.2019г №34-п «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выявление бесхозяйного имущества на территории Курчалойского городского поселения и оформление его в муниципальную собственность»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 и руководствуясь Уставом Курчалойского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэрии Курчалойского городского поселения от 08.04.2019г №34-п «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выявление бесхозяйного имущества на территории Курчалойского городского поселения и оформление его в муниципальную собственность»» следующие изменения и дополнения:
а) Текст «Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет

бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить текстом «Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозных недвижимых вещей».
б) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2) Согласно п.3 Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 г №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозных недвижимых вещей» на учет принимаются здания, сооружения, помещения (далее - объекты недвижимого имущества), которые не имеют собственников, или собственники которых неизвестны, или от права собственности на которые собственники отказались.
В случае если сведения об объекте недвижимого имущества отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости, принятие на учет такого объекта недвижимого имущества в качестве бесхозяйного осуществляется одновременно с его постановкой на государственный кадастровый учет в порядке, установленном Законом.
в) в п.2.6. главы II текст «Постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить текстом «Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозных недвижимых вещей».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Мэр										Н.И.Ибрагимов

image1.png

image2.png